
 

 

Übersicht Tag der Offenen Tür in Trinkwasseranlagen  und Wasserspeicher 

Gemeinde Termin  Besichtigungsanlage, –ort  Kontakt 

Abtei n.V.1 n.M.2 
Wasserwart, Herr Agreiter Pire, Handy-Nr. 328.2240689; 
Sachbearbeiter, Herr Rudiferia Mirko, Tel.-Nr. 0471.838222, 
E-mail: mirko.rudiferia@gemeinde.abtei.bz.it; 

Aldein 22.03.2010 Wasserbecken "Gampen"; Wasserwart Herrn Alfred Solderer – 3473313440; 

Auer n.V. Wasserspeicher; Trinkwasseranlagen; Bürgermeister Roland Pichler, Tel. 0471 810087; 
Email: roland.pichler@gemeinde.auer.bz.it 

Eppan 17. April 2010, 10-
12 Uhr; Trinkwasserstollen in der Furglau; Obmann der Trinwassergenossenschaft St.  

Michael/Eppan Luis Tatz, Tel. 0471 662128; 

Innichen n.V. Trinkwasseranlagen und Speicher; Bürgermeister Dr. Josef Passler, 0474 913132, 
mailto:michael.happacher@innichen.eu; 

Kaltern 

22.03.10 
(Klassen);  
Mitte April 
(Interessierte); 

Pfußerstollen; neuer Wasserbehälter in St.  
Anton; (für Schulen und andere Interessierte); 

Christian Ambach, Tel. 0471.964300 vormittags, Handy-Nr.. 
329.3178857, Email: ambach.christian@dnet.it; 

Lana n.V. 
Mösl-Reservoir (Lana), - Hauptreservoir (Völlan), Bärnbad 
Pumpstation (Vigiljoch / Lana), Sammelstation Bärenbad 
(Vigiljoch / Lana); 

Gemeindeassessor Helmuth Holzner (335.7748631);  
E-mail: helmuth.holzner@gemeinde-lana.bz.it 

Nals n.V. n.V. Bürgermeister Franz Pircher, Tel. 0471.675811,  
E-mail: info@nals.eu; 

Natz-Schabs  n.V. Wasserreservoire/-speicher, Quellfassungen (außerhalb des 
Gemeindegebietes); 

Bürgermeister Peter Gasser, Tel. 0472.412131,  
E-mail: natzschabs@gvcc.net; 

                                                      

1 Nach Vereinbarung; 
2 Nach Möglichkeit; 



 

Olang n.V.  
ab Mitte April; 

Trinkwasseranlage; Wasserstuben in der "Aue" und "Böden"; 
"Lipper-Säge" (mit Wasserkraft betrieben); Mühle; 

Referent Edmund Preindl, Tel. 0474.496121,  
E-mail: preindl.edmund@dnet.it; 

Rasen 
Antholz 

a) 31.05.2010; 

 

b) 25.05.2010; 

a) Trinkwasseranlage "Langegge" und der Wasserspeicher 
"Oberstall" (für Grundschulen Niederrasen und Oberrasen); b) 
Trinkwasseranlage und der Wasserspeicher "Buchleitn" (für 
Grundschulen von Antholz Niedertal und Antholz Mittertal); 

Wasserwart Herr Georg Brugger , Handy-Nr. 348.7485830; 

Ritten n.V. n.M. Rag. Oswald Vigl, Tel. 0471.358552,  
Email: oswald.vigl@ritten.eu; 

Rodeneck Di+Do Nachm. Speicherbecken  
"Gifen"; 

Vize-Bürgermeister Josef Kolhaupt, Tel. 0472.454009,  
E-mail: Rodeneck@gvcc.net; 

Sarntal 
Mittwoch, 
24.03.2010,  
9-12 Uhr; 

Trinkwasserleitung Astfeld (Wasserspeicher mit Aufbereitungs-
anlage; Trinkwasserleitung Schloss Reineck: (Wasserspeicher 
"Wacker" mit Aufbereitungsanlage); 

Pia Vieider (Generalsekretariat), Tel. 0471.620747 
E-mail: pia.vieider@gemeinde.sarntal.bz.it; 

Schenna n.V. n.M. Bürgermeister Luis Kröll, Tel. 0473.945621,  
E-mail: schenna@gvcc.net; 

Schlanders n.V. Trinkwasserspeicher "Doktor-Waldele", E-Werk; Gemeindesekretär Christian Messmer, Tel. 0473.737721, 
E-mail: info@Schlanders.it; 

Schluderns n.V. Quellfassungen, Wasserspeicher; Karin Hitter (Gemeindeserketariat), Tel. 0473.615222,  
E-mail: karin.hitter@gemeinde.schluderns.bz.it; 

St. Leo nhard 
i.P. 

22.03.2010 Neue Wasseraufbereitungsanlage Karlegg; Gemeindereferent Johann Haller, Handy-Nr. 339.1109743; 

Taufers i.M. 22.03.2010 n.M. Stefan Fliri; 0473.832164 

Vöran n.V. n.M. Dora Greif, Sekretariat, Tel. 0473.278181,  
E-mail: info@gemeinde.voeran.bz.it; 

 


